CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 7/2020

Solicita  informações  à  Companhia  de
Saneamento  do  Paraná  –  Sanepar,  sobre
plano de execução de obras no Município de
Toledo.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Senhor  Cláudio
Stabile, Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Paraná - Sanepar,
situada à Rua Engenheiros Rebouças, nº 1376, Rebouças, Curitiba, Paraná, CEP:
80215-900,  solicitando  informações  sobre  plano  de  execução  de  obras  no
Município de Toledo, conforme o que segue:

a) Relacionar quantas e quais obras da Estação de Tratamento de
Esgoto (ETE) compõem o plano de execução e respectivos valores que serão
investidos;

b) Dos investimentos anunciados no valor de 150 milhões, descrever
o quanto será aportado em melhorias do sistema de captação e tratamento de
água potável, e quanto na implementação de rede de esgoto sanitário na região
sul do Município;

c) Quanto aos investimentos a serem realizados na implementação
do sistema de esgoto sanitário na região sul do Município de Toledo, enviar o
projeto contemplando bairros e vias urbanas que serão contemplados com tal
investimento.

Diante  de  todo  exposto  e  considerando  que  legislar,  fiscalizar  e
julgar as contas do Poder Público é função do Parlamentar e, ainda, considerando
reivindicação sobre  o assunto  em questão por  munícipes é que se  justifica a
referida proposição.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 36E9EEB1CA892B6A74B322F3DE571243 CODIGO DO DOCUMENTO: 029198
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 007/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin